
 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

1 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021  
 
Aos 05/05/2021 08:00 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar – Bairro Centro – 
Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de 
Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 034/2021 
 
REQUISITANTES: Divisão Administrativa. 
 
ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 034/2021 objetivando 
a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram 
recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento 
favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas relacionadas 
abaixo, exceto as empresas MILLENIUM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA e RIO 
BRANCO SERVICOS LTDA. 
 
CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para 
participação.  
 

Participante CPF/CNPJ Representante 
Documento 

Representante 

BRACO FORTE SERVICOS E 
CONSTRUCOES LTDA 

39.992.875/0001-52 
Samuel de souza 

Andrade Nery 
MG-20.264.259 

RIO BRANCO SERVICOS 
LTDA 

04.532.929/0001-12 Claudiano Viana Dias MG-14.913.990 

F.W. SERVICOS 
ESPECIALIZADOS EIRELI 

28.592.598/0001-74 
Hebertt Ariosto dos 

Santos 
MG-10.831.946 

MILLENIUM SERVICOS 
TERCEIRIZADOS LTDA 

21.120.132/0001-27 
Wellington Nunes da 

Rocha 
106397995 

Beriscall Serviços Ltda - ME 14.698.664/0001-80 
João Victor de Jesus 

Barros 
MG-20.188.004 

ANGEL MIX SERVICOS 
GERAIS EIRELI 

35.048.764/0001-31 José Carlos de Araújo 52917960 

NEW FORCE CONTROL 
SERVICOS LTDA 

23.976.419/0001-89 Clayton da Silva 34.117.809-3 

WEC CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI 

22.380.944/0001-74 Vinicius Tofani Cruz 24.191.102-3 

JS SERVICOS E 
CONSERVACAO EIRELI 

27.968.525/0001-71 
Domingos José de 

Paula Filho 
MG-962.478 

W. S. DA SILVA SERVICOS 
DE APOIO EIRELI 

33.779.278/0001-68 
Willians Santiago da 

Silva 
13.045.150 

 
ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a 
abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais 
cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento.  
 

Empresa  Valor Proposta 

BRACO FORTE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA  R$ 115.200,00 

RIO BRANCO SERVICOS LTDA  R$ 137.533,44 

F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI  R$ 146.400,00 

MILLENIUM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA  R$ 150.134,88 

Beriscall Serviços Ltda - ME  R$ 153.045,12 

ANGEL MIX SERVICOS GERAIS EIRELI  R$ 164.349,60 

NEW FORCE CONTROL SERVICOS LTDA  R$ 165.219,36 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

2 

WEC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI  R$ 165.219,36 

JS SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI  R$ 165.967,20 

W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO EIRELI  R$ 173.915,04 

 
Ocorrência¹: Após a apresentação dos valores das propostas o Pregoeiro paralizou a 
sessão para abertura de diligência do valor ofertado pela empresa BRACO FORTE 
SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA. A empresa deverá apresentar no prazo de 3 (três) 
dias, a planilha de composição de custos para atendimento ao preço ofertado perante 
a Convenção Coletiva da Classe, findando o prazo em 10/05/2021 às 17:00 horas. 
 
ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não 
interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, 
lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua 
equipe e pelo representante credenciado presente no ato. Os participantes serão informados 
quanto à decisão após a análise da planilha apresentada da nova data para a rodada de 
lances. Os evelopes de habilitação das empresas ficarão retidos sob a guarda do pregoeiro 
lacrados e rubricados até a nova data. 
 
 

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO 
Pregoeiro 

 
 

BRENDA LACERDA BERTUSSI      MARCOS BARCARO PINTO 
Membro                                     Membro 

 
 
 

BRACO FORTE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 
 
 

RIO BRANCO SERVICOS LTDA 
 
 

 F.W. SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
 
 

 MILLENIUM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA 
 
 

 Beriscall Serviços Ltda – ME 
 
 

ANGEL MIX SERVICOS GERAIS EIRELI 
 
 

 NEW FORCE CONTROL SERVICOS LTDA 
 
 

 WEC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI 
 
 

 JS SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI 
 
 

W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO EIRELI  

http://www.demsur.com.br/

